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NESKUTEČNÉ... JSME V PŮLCE ! 

 
Vážení spoluobčané,  

je to tak. Polovinu volebního období máme za sebou, 
a tak je čas se trochu ohlédnout, zrekapitulovat, 
zamyslet se…  

Co se za dva roky zvládlo?  

Obecně jsem pyšná na to, že jen nemluvíme, 
neslibujeme, nepolitikaříme, ale pracujeme. A věřím, že 
je to vidět. Píši v množném čísle, protože všechno, co se 
za ty dva roky zvládlo, není jen moje zásluha. Mám vedle 
sebe místostarostu a zastupitele, kteří mi pomáhají, 
a mohu se na ně kdykoliv obrátit a spolehnout. Podařilo 
se nám také sestavit skvělý pracovní kolektiv z lidí, kteří 
jsou pracovití a jsou za nimi vidět výsledky. Navázali 
jsme spolupráci i s mnoha kvalitními dodavateli. Všem 
uvedeným velmi děkuji. Věřím, že naše obec za ty dva 
roky „rozkvetla“. 

Z konkrétních věcí mě těší to množství strategických 
pozemků, které jsme pro obec získali – pro stezku 
Domanín-Třeboň, cestu na Brannou, pod místními 
komunikacemi (stávajícími i plánovanými), v areálu 
úpravny vody, ČOV, na koupališti... Daří se nám 
úspěšně jednat s úřady a většinou majitelů pozemků. 
Za tyto dva roky jsme pro obec Domanín získali 
téměř 2 hektary.  

Ještě mám v sobě čerstvou radost z toho, jak se povedla 
svatováclavská pouť. Nevnímám to jen z hlediska 
bohatého programu a vysoké návštěvnosti, ale jsem 
potěšená, že se do realizace zapojilo hodně místních lidí 
a hodně místních přišlo. Poseděli, popovídali, pobavili 
se... a právě to byl cíl této akce.  

Z dalšího vypíchnu např. dokončení sportovního areálu 
včetně cesty z asfaltového recyklátu, dále úpravu cesty 
k silážní jámě či sjezdu na Odměny. Kladně vnímám 
i přesun skládky větví na méně exponované místo 
k silážní jámě. Na Vejhoně teď vzniklo příjemné místo 
s výhledem na Třeboň.  

Úspěšně se daří zvyšovat také vytříděnost odpadu. 
V letech 2021 a 2022 měl Domanín vytříděnost pouze 
13 a 14 %. V roce 2023 jsme díky zavedení různých 
opatření na podporu třídění zvýšili vytříděnost 
na 22 %! Třídění odpadu má pozitivní dopad jak 
na životní prostředí, tak na obecní rozpočet. Čím méně 
odpadu je v klasických popelnicích, tím méně zaplatíme 
za skládkovné. Za vytříděný odpad zase získáváme 
finanční prostředky od obalové společnosti EKO-KOM. 
Od příštího roku navíc musíme plnit přísné třídicí cíle 
(minimálně 60% vytříděnost!). V případě jejich 
nedosažení hrozí obci sankce.   

Musím podotknout, že spoustu projektů neplatíme pouze 
z obecního rozpočtu, ale získali jsme dotace v celkové 

výši cca 6 mil. Kč. Obecní rozpočet šetříme i díky 
přepracování starých a nevýhodných smluv.  

Pozvedlo se také informování občanů – nový zpravodaj, 
nové webové stránky, nová mobilní aplikace Úřad 
v mobilu.  

Co se ještě nestihlo? Zatím! 

Myslím, že nás všechny napadne to samé… a to, že 
stále ještě nemáme stezku z Domanína do Třeboně. Její 
realizace stojí na výkupu pozemků. Když jsem přišla 
na obec, myslela jsem, že většina pozemků na stezku je 
s vlastníky již zasmluvněná, že dojednáme jen ty zbylé, 
více problematické, a začne se projektovat. Nebylo však 
zasmluvněné téměř nic a my museli začít prakticky 
od nuly! Někteří vlastníci pozemků jsou z toho, jak se 
stezka vleče, zrazení, naštvaní, různě spekulují 
a pochybují o tom, zda vůbec bude. Věřím však, že se 
nám to podaří, že to dotáhneme a STEZKA BUDE!  

První vlaštovkou, co se týká stezky, je pozemek, 
který jsme získali od Úřadu pro zastupování státu, 
naproti autokempu podél celého parku u hrobky. Již 
byl podán návrh na vklad do katastru nemovitostí, 
a tak chceme začít co nejdříve stezku projektovat.  

Co nás čeká ještě letos? 

Rok 2024 utekl jako voda, máme tu podzim, již jsme 
položili věnec k pomníku padlých na návsi a za chvíli tu 
budou vánoční svátky. My intenzivně pracujeme 
na obecním rozpočtu pro příští rok. Na začátek listopadu 
připadá svátek zesnulých, lidově „Dušičky“. V kostele 
sv. Jiljí, jehož fotku jsem tematicky dala na úvodní 
stranu, se bude konat mše svatá. Druhého listopadu se 
zároveň bude lovit Makšák, tak se přijďte podívat.  

Navnadím vás už trochu na prosincové a vánoční akce. 
Advent začíná 1. prosince. Druhou adventní neděli se 
bude v návesní kapli sv. Václava konat adventní koncert 
sboru Viva Musica z Lomnice nad Lužnicí, který vede 
paní učitelka Balcarová. Loni přijelo 25 sboristů. Hráli 
a zpívali nejen koledy, ale i různé pohádkové písně. 
Kromě kulturního zážitku jsme se také velmi pobavili. 
Věřím, že i letos přivezou do Domanína příjemnou 
vánoční atmosféru. V neděli 22. prosince bude probíhat 
výdej vánočních kaprů a navečer zpívání koled 
domanínskými dětmi u vánočního stromečku 
pod vedením Tomáše Waltera a spol. Domanínské 
maminky chystají po loňském úspěchu dobročinný 
jarmark. Na Štědrý den opět přivezeme do kapličky 
Betlémské světlo, které si budete moci připálit a odnést 
do svých domovů.  

Přeji vám klidné listopadové dny.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 23 ze dne 8. 10. 2024 

 Přijetí příspěvku z Programu péče o krajinu 
(AOPK – SCHKO Třeboňsko) na ořezy stromů 
podél místních komunikací 9d a 5d (podél parku 
u hrobky), rozpočtové opatření č. 16/2024. 

ZO schválilo přijetí finančního příspěvku 
z Programu péče o krajinu na ošetření dubů podél 
parku u Schwarzenberské hrobky od AOPK ČR 
(SCHKO Třeboňsko), ve výši 50 000,00 Kč 
a odsouhlasilo uzavření Dohody o realizaci 
managementových opatření.  

Komentář: Jedná se o příspěvek 50 tis. Kč na ořezy 
rizikových dubů podél nezpevněné komunikace 
mezi parkem u hrobky a zástavbou rodinných 
domů. V letošním roce z těchto stromů spadly 
4 velké větve a poškodily soukromé ploty.  

 

 Zadávací řízení „Výměna oplocení u domu 
č. p. 50 v Domaníně“ – doručené nabídky. 

ZO v rámci veřejné zakázky s názvem „Výměna 
oplocení u domu č.p. 50 v Domaníně“ vybralo 
na základě předchozího hodnocení nabídku 
účastníka Jiří Bendy, Domanín, který nabídl 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku s nabídkovou 
cenou 298 198,81 Kč bez DPH (tj. 360 820,56 Kč 
včetně DPH), a souhlasilo se zněním a uzavřením 
smlouvy o dílo. 

Komentář: Jedná se o posun plotu u silnice III/1469 
(Domanín-Spolí), který znemožňuje výstavbu 
chodníku v tomto místě. Obec Domanín koupila 
část soukromého pozemku a zavázala se plot 
posunout.  

 

 Rozpočtové opatření č. 15/2024 – finanční 
prostředky na dotace pro občany.  

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 15/2024, 
v rámci kterého dojde k navýšení § 2115, pol. 5493 
o 35 000,00 Kč.  

Komentář: Jedná se o položku rozpočtu, ze které 
jsou financované dotace pro občany např. na zdroje 
vytápění, na zateplení apod. Rozpočtované finanční 
prostředky (původně 200 tis. Kč) již jsou téměř 
vyčerpané, a tak ZO schválilo jejich navýšení 
o 35 tis. Kč.  

 Smlouva o výpůjčce kompostérů a štěpkovačů 
pro občany a chataře, rozpočtové opatření 
č. 17/2024. 

ZO souhlasilo s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
mezi Svazem měst a obcí Jihočeského kraje 
(SMOJK) a obcí Domanín v rámci projektu „Pořízení 
kompostérů a štěpkovačů pro domácí 
kompostování, Re-use centra a vratné nádobí“, 
na základě které:  

- SMOJK předá obci 29 kusů kompostérů 
a 20 štěpkovačů,  

- obec tyto kompostéry a štěpkovače předá 
koncovým uživatelům k používání,  

- obec uhradí SMOJK finanční prostředky 
– spoluúčast na projektu ve výši 94 984,40 Kč, 
které obec po předání kompostérů 
a štěpkovačů vybere zpět od koncových 
uživatelů.  

   

 Charita Třeboň – Žádost o poskytnutí finančního 
daru na r. 2024. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Charitě 
Třeboň, IČO: 265 20 991 na činnost organizace 
na rok 2024 z rozpočtu obce Domanín ve výši 
10 000,00 Kč. 

 Okresní sdružení hasičů ČMS Jindřichův 
Hradec – Žádost o finanční podporu 
pro zajištění konání Krajské soutěže 
Jihočeského kraje v požárním sportu na r. 2025. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního sponzorského 
daru Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy 
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a Slezska Jindřichův Hradec, IČO: 608 18 816 
na zajištění sportovní činnosti při pořádání krajské 
soutěže v požárním sportu mladých hasičů 
v Jindřichově Hradci v roce 2025 z rozpočtu obce 
Domanín ve výši 5 000 Kč.  

 Žádost o finanční příspěvek ÚSTAVU K 2001 
z. ú. na publikaci Osudy příslušníků RAF a jejich 
rodin.  

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru ÚSTAVu K 
2001, z.ú., Brno, IČO: 048 10 872 na náklady 
spojené s výstavním projektem „Osudy příslušníků 
RAF a jejich rodin po komunistickém puči“ 
z rozpočtu obce Domanín ve výši 2 000 Kč 
a uzavření smlouvy o propagaci obce Domanín 
na projektu s názvem „Osudy příslušníků RAF 
a jejich rodin po komunistickém puči“ ve výši 
2 000 Kč. 

Komentář: Příspěvek bude poskytnut na projekt, 
jehož součástí je vydání publikace, ve které bude 
zmíněn i domanínský rodák a příslušník RAF 
Václav Martínek. Více informací o něm je uvedeno 
např. na webu obce pod tímto QR kódem:  

  

 Záměr směny částí obecních pozemků parc. 

č. 1109/16 a 1109/19 za část pozemku parc. 

č. 1109/52 (u obecní úpravny vody) – doručené 

nabídky. 

ZO odsouhlasilo směnu části obecních pozemků 

v zemědělském areálu parc. č. 1109/16 a 1109/19 

(o výměře cca 50 m2) za část pozemku 

v soukromém vlastnictví v areálu obecní úpravny 

vody parc. č. 1109/52 (o výměře cca 64 m2), vše 

v k. ú. Domanín u Třeboně.  

Komentář: Jedná se o narovnání majetkoprávních 

vztahů mezi obcí Domanín a Statkem Branná 

na hranici areálu úpravny vody a zemědělského 

areálu. V rámci směny získá obec pozemky v areálu 

úpravny vody a Statek Branná zase pozemky 

v zemědělském areálu.  

 

 

č. 24 ze dne 22. 10. 2024 

 „Pořízení komunální techniky Domanín“ – zahá-
jení cenového marketingu na veřejnou zakázku 
malého rozsahu. 

ZO schválilo záměr zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Pořízení komunální techniky Domanín“ 
a seznam čtyř dodavatelů, kteří budou vyzváni 
k předložení nabídky.  

Komentář: Tímto usnesením bude zahájeno 
zadávací řízení na výběr dodavatele komunální 
techniky – malotraktoru, čelního zametače, čelního 
nakladače, radlice na sníh, zadního válečkového 
sypače, nosiče kontejnerů a kontejner. Otevírání 
nabídek se bude konat 5. listopadu na zasedání ZO. 

 „Kostel a hřbitov sv. Jiljí - KP na indikativním 
seznamu UNESCO“ – zahájení zadávacího řízení 
na podlimitní veřejnou zakázku. 

ZO schválilo záměr zadat veřejnou zakázku „Kostel 
a hřbitov sv. Jiljí - KP na indikativním seznamu 
UNESCO“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dále výzvu, zadávací dokumentaci 
a hodnotící komisi.   

 Lékařská služba první pomoci Třeboň 

o.p.s. – Žádost o peněžní dar z rozpočtu obce 

Domanín.  

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Lékařské 

službě první pomoci Třeboň o.p.s. ve výši 

5 564,00 Kč na rok 2025.  

 Podnět k jednání s Lavanou od občanů z Vrchů.  

ZO pověřilo vedení obce k jednání se společností 

LAVANA, a.s. a společností LUDVÍK spol. s r.o. 

ve věci případného odkupu pozemku (komunikací, 

stok) v lokalitě Vrchy, a to na základě obdrženého 

písemného podnětu k jednání od občanů lokality 

Vrchy. 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

https://www.obec-domanin.cz/p-deska.html
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ve stručnosti ... 
Instalace fotovoltaické elektrárny na úpravně vody 

Na úpravě vody probíhají přípravné práce pro instalaci 
fotovoltaické elektrárny. Již byla natřena velká střecha, 
nově zaizolovaná malá střecha, zateplené dveře 
do místnosti, kde budou uložené baterie. Nyní probíhá 
instalace konstrukce pro samotné panely.  

Cílem instalace fotovoltaické elektrárny je úspora 
na vysokých nákladech za elektřinu na úpravně vody, 
které převyšují 300 tis. Kč za rok.  

   

 

 

Ořezy stromů u hrobky 

Podél nezpevněné cesty u Schwarzenberské hrobky 
jsme nechali z plošiny ořezat rizikové duby letní. Během 
léta z nich spadlo několik velkých větví, které poničily 
soukromé ploty. 

Pracovníci CHKO Třeboňsko vytipovali k ořezu 
13 stromů, na něž nám přispěli částkou 50 tis. Kč. Další 
ořezy jsme provedli ve vlastní režii. Ořezy prováděl pan 
Adam ze společnosti SilvaMed s.r.o., Klikov. Několik 
kusů dřeva osídlených chráněným tesaříkem obrovským 
jsme ponechali na místě.  Komunikace podél parku je 
nyní bezpečná a více prosvětlená.  

     

Vysečení protipovodňové stoky  

Pracovníci Dílen sv. Jiljí o.p.s., se kterými obec 
dlouhodobě spolupracuje v péči o veřejnou zeleň, 
vyčistili protipovodňovou stoku vedoucí od úpravny vody 
směrem dolů k zástavbě a pak pokračuje přes louky 
k rybníku Hůrky. Vyřezali a odvozili letité nálety, 
napadané větve a stromy, vysekli trávu křovinořezem.  

Čipování popelnic 
 

V úterý 12. 11. 2024 budou Technické služby Třeboň čipovat domovní popelnice na směsný odpad. 
 

Žádáme občany, majitelé nemovitostí (chat apod.) i podnikatele,  
aby své popelnice, které chtějí od roku 2025 vyvážet: 

 

1) Popsali číslem popisným  
(stačí napsat nebo nalepit samolepku;  
pokud se jedná o podnikatelskou popelnici,  
tak na ni napište navíc písmeno "P" + č. p.) 
 

2) a vystavili je ven v úterý 12. 11. 2024 (hned od rána). 
 

Děkujeme za součinnost. 
 

Očipovanou popelnici při svozu načte svozový vůz technických služeb speciálním softwarem a odpad zváží. Díky 
tomu bude mít obec přehled o skutečném množství svezeného odpadu z Domanína a bude znát přesnou míru 
třídění odpadu v naší obci. Nyní se sčítá veškerý odpad na svozové trase s ostatními obcemi a rozpočítává se 
dle počtu nahlášených popelnic. To může poskytovat zkreslená data. Díky získaným datům můžeme 
optimalizovat odpadové hospodářství, snižovat náklady a lépe plnit povinné třídicí cíle.   

 

Střecha po opravách a nátěru 

Střecha  
před nátěrem 
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Příští rok bude potřeba stoku v některých místech 
prohloubit bagrem, protože v době povodní byla 
na hraně své kapacity.  

 

Havárie vody u zemědělského areálu 

U vjezdu do zemědělského areálu došlo k havárii 
na vodovodním řadu. Jednalo se o řad, na který je 
napojený pouze zemědělský areál, proto šla oprava 
za zemědělci.  

 

Svozový den poté 

V sobotu 5. 10. se konal svozový den. Bylo odvezeno 
2,5 kontejneru velkoobjemového odpadu, elektro, kovů 
a pneumatik. Nebezpečný odpad byl svezen zvlášť. 
Příští svozový den bude zase na jaře.  

 

Myslivecký spolek vysazoval pro obec stromy 

Na podzim roku 2022 vysadila obec Domanín ve třech 
lokalitách za podpory Národního programu Životní 
prostředí v rámci projektu „Výsadba listnatých stromů 
v obci Domanín“ 84 listnatých stromků. Nejčastěji dubů, 
olší, třešní a javorů. I přes občasnou zálivku jich více jak 
polovina zašla, především kvůli velmi suchému roku 
2023.  

Požádali jsme Myslivecký spolek Pláně – Domanín 
o pomoc s výsadbou nových stromků v rámci jejich 
brigády, a to v lokalitě za Horním Panenským rybníkem. 
Myslivci s pomocí rádi souhlasili, za což jim velmi 
děkujeme.  

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

V naší obci je milou tradicí  
osobně navštěvovat naše spoluobčany  
starší 70 let při kulatém a půlkulatém výročí.  

V měsíci listopadu oslaví toto významné životní 
výročí paní Bohumila Candrová (80 let).  

Oslavenkyni ze srdce blahopřejeme, přejeme pevné 
zdraví, mnoho štěstí, pohody a optimismu do dalších 
let.  

Za obec Domanín 
Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

Stoka po vysečení 

Únik vody u vjezdu do zemědělského areálu 

Svozový den 

Myslivci z MS Pláně – Domanín 
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POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramický kroužek 
 

Od nového školního roku funguje  

každý čtvrtek od 16:45 
keramický kroužek pro děti.  

 
Pro bližší informace kontaktujte paní Marii 

Janurovou (602 555 595) 

nebo Evu Kopetovou (728 110 655). 

Advent a Vánoce v D      maníně 
 
Sobota 7. 12.:   

Mikulášská nadílka v Domanínské hospodě  
(pořádá Spolek Domanínských maminek) 

 
2. adventní neděle 8. 12.:   

Adventní koncert v návesní kapli sv. Václava,  
sbor Viva Musica 

 
4. adventní neděle 22. 12.:  

Výdej vánočních kaprů (obec Domanín) 
Dobročinný jarmark (pořádá Spolek Domanínských maminek) 
Zpívání koled u vánočního stromečku  

 
Štědrý den 24. 12.:   

Betlémské světlo  
v návesní kapli sv. Václava 

Objednání Mikuláše a jeho družiny 
DOMŮ 

Ani letos Mikuláš, anděl a čerti nezapomněli 
na domanínské děti. Rádi za nimi přijdou domů, 
připomenou malé i větší hříšky a poslechnou si 
jejich básničku či písničku.  

 
Mikuláše, anděla a čerty můžete objednat na: 

776 217 587 nebo 
mgr.michalova@seznam.cz. 

Ku příležitosti  

památky zesnulých 
se koná  

v sobotu 2. 11. 2024 od 17:00 hodin 
v hřbitovním kostele sv. Jiljí v Domaníně  

(na Vrších)  

mše svatá  
zakončená svátostním požehnáním za zemřelé 

a výkropem hrobů svěcenou vodou.  
 

 
 

Srdečně Vás zveme na 

VÝLOV RYBNÍKA MAKŠÁK  

(U HLAVNÍ SILNICE U SPODNÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY).  

Kdy: sobota 2. listopadu od 9:00 hodin 
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OHLÉDNUTÍ ZA ...  

... Svatováclavskými slavnosti s poutí  
V sobotu 28. září pořádala obec Domanín 

Svatováclavské slavnosti s poutí.  

Dopoledne navštěvovali členové SDH Domanín 

s kapelou Chmelovanka domácnosti s písničkou 

a tradičním budíčkem.  

Hlavní program začal od 13 hodin mší svatou v návesní 

kapli sv. Václava, kterou sloužil generální vikář 

českobudějovické diecéze, David Henzl. Jsme velmi 

rádi, že přijal naše pozvání.  

Po mši svaté požehnal pamětní žulovou desku, která 

byla vyrobena ku příležitosti 100. výročí výstavby kaple. 

Na desce je uvedena citace textu z Domanínské kroniky. 

 

Deska je zavěšena na levé 

straně vstupní chodby, kde je 

za kropenkou zazděná také 

schránka s pamětním listem 

z doby výstavby kaple. Deska 

je zároveň poděkováním 

lidem a rodinám, kteří se 

zasloužili o výstavbu této 

významné kaple. S kaplí se 

pojí velmi zajímavá historie, o které si můžete přičíst 

na webu obce.  

Na pouti si mohli návštěvníci v kapli poslechnout 

audiospot, který se ve smyčce celé odpoledne přehrával. 

Spot profesionálně pro obec Domanín namluvili Jitka 

Bednářová a Radim Klimeš.  

Další program se odehrával na návsi. Na horním 

parkovišti hrála kapela Blue Guitar Band v čele 

s domanínským rodákem Pavlem Košinou.  

 

Sedělo se pod velkým stanem. Hlavní občerstvení zajistil 

pan Petr Rozboud – podávaly se burgery, žebra a další 

dobroty, čepovalo se pivo a mnoho dalšího. Pan 

Flosman z Křemže přivezl bílý i červený burčák. Kvůli 

nepříznivé předpovědi počasí jsme nakonec odvolali 

točenou zmrzlinu.  

  

Před obecním úřadem byly stánky různými tradičními 

výrobky – Domaníská keramika, jerky, řezbářské 

výrobky, šperky či různé dekorace.  

Kapela Blue Guitar Band 
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Vzhledem k tomu, že se pouť konala těsně 

po povodních, domluvili jsme se s Charitou Třeboň, že 

v rámci slavnosti umístí do svého stánku zapečetěnou 

kasičku, kde se bude vybírat na lidi postižené povodní. 

Vybralo se téměř 2 tis. Kč.  

Pro děti byl vyhrazen prostor u bývalé obecní hospody 

a v parčíku hasič. Zde byl postavený skákací hrad 

od partnera akce firmy Coca-Cola. Děti se mohly zdarma 

nechat namalovat na obličej od paní Moniky Hlaváčové, 

nazdobit si perníčky či si vyrobit koně v dílničce Spolku 

Domanínských maminek.  

  

Od 15 do 17 hodin byly v hlavním parku projížďky 

na koních pro děti. Ty zajistila paní Arlethová z Branné.  

 

V 16 hodin zpestřily program malé mažoretky ze ZUŠ 

Trhové Sviny. Bohužel právě při jejich vystoupení začalo 

pršet. Statečně mažoretky odtančily v dešti celou 

sestavu, a staly se tak hrdinkami dne.  

 

V 17 hodin se v prostorách bývalé obecní hospody hrála 

Perníková chaloupka. Loutky přivezli ochotníci 

z Borovan.  

Pouťových atrakcí nebylo tolik, ale věřím, že i tak se 

dětem líbily.  

  

O závěr pouti se postarala Domanínská hospoda, kde se 

konal koncert Tlusté Berty.  

Děkuji všem, kteří se zapojili do příprav a realizaci akce, 

především panu Rozboudovi, pracovníkům obce, Spolku 

Domanínských maminek, manželům Hamrovým, panu 

Petru Čekalovi, Domanínské keramice (paní Janurové 

a paní Kopetové), Domanínské hospodě, stánkařům 

a partnerovi akce firmě Coca-Cola.  

O fotodokumentaci z pouti se 

postaral především pan Petr Čekal. 

Fotografie jsou zveřejněné 

na webu obce pod tímto QR 

kódem.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

Jarmark s tradičními výrobky 

Malování na obličej Skákací hrad Coca-Cola 

Projížďky na koních v hlavním parku 

Mažoretky ze ZUŠ F. Pišingera Trhové Sviny 

 

Pouťové atrakce 
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Drakiáda 
V sobotu 19. října odpoledne se v Domaníně na Vejhoně 

konala drakiáda, kterou pořádal Spolek Domanínských 

maminek. Přišlo asi 40 dětí, které zaplnily nebe 

pestrobarevnými draky. Na drakiádu vyšlo ideální 

počasí. O oheň na buřty se skvěle starali členové SDH 

Domanín, za což jim velmi děkujeme.  

Těšíme se zase na příští ročník.  

Spolek Domanínských maminek 
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Nejmladší účastnice drakiády Členové SDH Domanín se postarali o oheň na buřty 


